



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de quadros com o objetivo de completar a galeria de vereadores, presidente e galeria lilás, e ainda a confecção de placas de homenagens conforme a demanda e necessidade da Câmara Municipal de vereadores de Tunápolis e a aquisição de canetas personalizadas que serão entregues aos estudantes que participarão do programa jovem vereador no ano de 2025.

2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 11 a 14 de fevereiro de 2025.

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
() Média () Mediana (x) Menor Preço () Outra: _____

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros de acordo com o artigo 23 da Lei Federal nº 14.133 de 2021. Buscou-se valores de outras licitações com o mesmo objeto, no sistema do Tribunal de Contas de Santa Catarina e no painel de preços, além disso, foi solicitado orçamentos a prováveis fornecedores, todos os orçamentos e pesquisas de preço se encontram anexados neste documento.

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias chegou-se ao: Valor total estimado de R\$ 4.447,50 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), sendo por item:

| Item | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | TIPO DO ITEM | UNID ADE DE MEDI DA | QUANTID ADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------------------|---------------------------------|----------------|-------------------|----------------|
| 1 | Quadro com fotos coloridas dos Vereadores, chapinha em aço inox, inscrição de nome, gravação em baixo relevo, pintura automotiva, placa central com brasão municipal e legislativo em cores, estado, câmara, período legislativo e nomes do prefeito e vice, fundo em veludine impermeável na cor vermelha, vidro anti reflexo, moldura simples prateada, tamanho final 50 x 60 cm, conforme modelo anexo | Quadro | Und | 01 | R\$ 810,00 | R\$ 810,00 |
| 2 | Gravação de data em chapinha de aço inox, gravação em baixo relevo em quadros já confeccionados, acrescentar ano no exemplo do anexo | Serviço | Und | 02 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 3 | Quadro com foto colorida do da vereadora, tarjeta em aço inox com nome, mandato e brasão legislativo e executivo, com fundo em veludo na cor lilás, moldura simples prateada, | Quadro | Und | 02 | R\$ 245,00 | R\$ 490,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



| | | | | | | |
|---|--|--------|-----|----|------------|--------------|
| | tamanho final 20,5 x 27,5 cm, modelo anexo | | | | | |
| 4 | Aquisição, sob demanda, de placas de homenagem individualizadas feita em ACM, acompanhada de estojo em veludo preto. Tamanho: 15x21. Com arte e escrita definida pelo órgão. | Estojo | Und | 20 | R\$ 138,50 | R\$ 2.770,00 |
| 5 | caneta personalizada com a escrita programa jovem vereador 2025, em metal preta com tinta azul. | Caneta | Und | 25 | R\$ 13,50 | R\$ 337,50 |

| | |
|----------------------------------|---|
| Preço de Referência Total | R\$ 4.447,50 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). |
|----------------------------------|---|

6 ANEXOS: A documentação comprobatória contendo folhas que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

MONALISA Dados: 2025.02.14
SCHORR:09485265999 15:52:25 -03'00'

Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis -SC, 14 de fevereiro de 2025.
Monalisa Schorr (matricula nº 97)

PROPOSTA COMERCIAL

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

49 9 91079229

| |
|---|
| Nome da Empresa: MAURINA FOTOGRAFIAS LTDA |
| Representante Legal: RAFAEL MAURINA |
| Endereço: Avenida Barão do Rio Branco nº 404 – Centro – CEP 89.500-094 Caçador/SC |
| CNPJ: 01.370.507/0001-08 Inscrição Estadual: 253339375 Inscrição Municipal: 101429001 |
| Carteira de identidade: 2.404.151 CPF: 825.030.609-00 |
| email: josevictorfmaurina@gmail.com |
| Banco: Caixa Federal. Agência: 0572 Conta:1105-9 Chave Pix: 01.370.507/0001-08 |

2. PREÇO

| Item | Descrição | Unid. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|-------------|-------------|
| 1 | Quadro com fotos coloridas dos Vereadores, chapinha em aço inox, inscrição de nome, gravação em baixo relevo, pintura automotiva, placa central com brasão municipal e legislativo em cores, estado, câmara, período legislativo e nomes do prefeito e vice, fundo em veludine impermeável na cor vermelha, vidro anti reflexo, moldura simples prateada, tamanho final 50 x 60 cm. | UN 01 | Própria | R\$810,00 | R\$810,00 |
| 2 | Gravação de data em chapinha de aço inox, gravação em baixo relevo em quadros já confeccionados, acrescentar ano no exemplo do anexo | UNI 02 | Própria | R\$65,00 | R\$130,00 |
| 3 | Quadro com foto colorida do da vereadora, tarjeta em aço inox com nome, mandato e brasão legislativo e executivo, com fundo em veludo na cor lilás, moldura simples prateada, tamanho final 20,5 x 27,5 cm, modelo anexo | UN 02 | Própria | R\$245,00 | R\$490,00 |
| 4 | Aquisição, sob demanda, de placas de homenagem individualizadas feita em ACM, acompanhada de estojo em veludo preto. Tamanho: 15x21. Com arte e escrita definida pelo órgão. | UNI 20 | Própria | R\$138,50 | R\$2770,00 |
| 5 | caneta personalizada com a escrita programa jovem vereador 2025, em metal preto com tinta azul | UNI 25 | Própria | 13,50 | R\$337,50 |

Caçador/SC, 14 de fevereiro de 2025.

01.370.507/0001-08

Rafael Maurina
Administrador
RG 2404151

MAURINA FOTOGRAFIAS LTDA
Avenida Barão do Rio Branco nº 404
Centro – Caçador/SC

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|------------------|
| R\$ 29,04 | R\$ 29,04 | R\$ 24,90 |

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

| Unidade de Fornecimento | Descrição | Ano da Compra | Esfera |
|-------------------------|-------------|---------------|-----------|
| UNIDADE | 8 of 123761 | 2024 | Municipal |

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Material de expediente e papelaria, para a Câmara Municipal de Bom Jardim/RJ, com informações completas no Termo de Referência. OBS: ATENÇÃO especial ao tópico 7.5 do Anexo I; e 20.12 do Aviso de Dispensa.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24,9

Código do CATMAT: 444521

Descrição do Item: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:METAL, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO/RETRÁTIL/SUPORTE FIXAÇÃO/CORPO COR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: REI DAS CANETAS

Data do Resultado: 04/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MADIPRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE ARMARINHO LTDA

CNPJ/CPF: 29934080000134

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930197 - CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - RJ

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de 50 conjuntos de canetas e lapiseiras personalizados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 33,19

Código do CATMAT: 444526

Descrição do Item: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:METAL, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO METÁLICO/PERSONALIZADA CONFORME MODELO/LUXO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 30/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C6M BRINDES LTDA

CNPJ/CPF: 51650195000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928160 - CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR

Órgão Superior: -

| Data Homologação | UG | Número Edital Licitação | Modalidade | Descrição Item | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante |
|------------------|-------------------------------|-------------------------|-----------------------|--|-------------------|-------------------|----------------|-------------|--|
| 02/12/2024 | Câmara Municipal de Bom Jesus | DL7/2024 | Dispensa de Licitação | <p>QUADRO DE FOTO PARA GALERIA LILÁS 22X30CMQUADRO DE FOTO PARA GALERIA LILÁS, COM IMPRESSÃO DIGITAL (SEM ADESIVO) DE FOTO COLORIDA NO AÇO INOX BRILHANTE/ESCOVADO 15X23CM. SISTEMA DE RESINAGEM POR ALTA TEMPERATURA A BASE DE POLIÉSTER PARA PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE, POLIMENTO TÉCNICO ESTÉTICO DE ALTA PERFORMANCE PARA ACABAMENTO. MOLDURA COM PERFIL EM ALUMÍNIO BRILHANTE 22X30CM. ACABAMENTO EM MATERIAL COMPOSTO DE ALUMÍNIO LILÁS BRILHO.</p> | 6 | UND | R\$434,00 | 2.604,00 | <p>JP MINATO PRODUTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 07407145000150</p> |

| Data Homologação | UG | Número Edital Licitação | Modalidade | Descrição Item | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante |
|-------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------------|---|--------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------|--|
| 04/03/2024 | Câmara Municipal de Cunha Porã | 14/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | PLACA DE HOMENAGEM DE COR PRATA, COM ESTOJO, E COM MEDIDAS MINÍMAS DE 20 X 15 CM. ESPESSURA DA PL... | 1 | UND | R\$226,00 | 226,00 | RENIR PAULO MANFRIN CNPJ: 00249261000140 |
| 17/06/2024 | Câmara Municipal de Rio das Antas | 6/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | ESTOJO DE HOMENAGEM VELUDO COM CORES A DEFINIR MEDINDO 20X25CM COM EXPOSITOR E PLACA DE HOMENAGEM... | 30 | Um | R\$190,00 | 5.700,00 | MAURINA FOTOGRAFIAS LTDA |
| 02/07/2024 | Câmara Municipal de Paial | 7/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | PLACA DE HOMENAGEM EM INOX 15X20 GRAVAÇÃO A LASER COM ESTOJO | 1 | UM | R\$215,00 | 215,00 | GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTDA CNPJ: 03857139000144 |
| 29/11/2024 | Câmara Municipal de Lages | PE1/2024 | Pregão Eletrônico | PLACA DE HOMENAGEM: MATERIAL EM AÇO ESCOVADO, TAMANHO 15X21 CM, ESCRITO A LASER, COM ESTOJO DE VELUDO. | 15 | UN | R\$231,00 | 3.465,00 | GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA CNPJ: 04484195000143 |
| 03/12/2024 | Câmara Municipal de Guatambu | 17/2024 Disp | Dispensa de Licitação | PLACA DE HOMENAGEM COM IMAGEM DIGITAL COLORIDA IMPRESSA NO AÇO ESCOVADO 16X12CM, ACOMODADA EM ESTOJO LUXO AVELUDADO COM BERÇO RECLINÁVEL 20,5X16,5CM. | 6 | Um | R\$180,00 | 1.080,00 | DMG COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ: 48872449000176 |

| Data Homologação | UG | Nº do Edital Licitação | Modalidade | Descrição Item | Qtd Item | UND | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante |
|------------------|----------------------------------|------------------------|-----------------------|--|----------|-----|----------------|-------------|---|
| 02/07/2024 | Câmara Municipal de Paial | 7/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | QUADRO DE PRESIDENTE LEGISLATURA | 2 | UND | R\$340,00 | 680,00 | GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTDA, CNPJ: 03.857.139/0001-44 |
| 09/08/2024 | Câmara Municipal de Rio do Campo | 8/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | QUADRO COM FOTOS DOS(AS) VEREADORES(AS) DA LEGISLATURA (MÍNIMO 9 FOTOS), COM IMAGEM DIGITAL COLOR... | 2 | UND | R\$1.200,00 | 2.400,00 | 54.462.728 JOSE DAMIAN DA SILVA CNPJ: 54.462.728/0001-64 |
| 09/08/2024 | Câmara Municipal de Rio do Campo | 8/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | QUADRO COM FOTOS DOS(AS) VEREADORES(AS) DA LEGISLATURA (MÍNIMO 10 FOTOS), COM IMAGEM DIGITAL COLO... | 1 | UND | R\$1.200,00 | 1.200,00 | 54.462.728 JOSE DAMIAN DA SILVA CNPJ: 54.462.728/0001-64 |
| 17/01/2025 | Câmara Municipal de Painei | DL3/2025 | Dispensa de Licitação | QUADRO PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA LEGISLATURA, CONTENDO PLACA EM METAL EM SEU INTERIOR | 1 | UND | R\$2.100,00 | 2.100,00 | TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA CNPJ: 12.092.435/0001-92 |
| 17/01/2025 | Câmara Municipal de Painei | DL3/2025 | Dispensa de Licitação | QUADRO PARA COMPOSIÇÃO DA NOVA LEGISLATURA, CONTENDO PLACA EM METAL EM SEU INTERIOR | 1 | UND | R\$1.155,00 | 1.155,00 | TOP ONE COMERCIO DE TROFEU E SERVICOS LTDA CNPJ: 00.551.616/0001-94 |

| | | | | | | | | | |
|------------|------------------------------------|----------|--------------------------|---|---|-----|-------------|----------|---|
| 29/01/2025 | Câmara Municipal de Palmitos | DL6/2025 | Dispensa de Licitação | QUADRO PARA GALERIA DE LEGISLATURA 50X60 | 1 | UND | R\$1.130,00 | 1.130,00 | GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTDA CNPJ: 03.857.139/0001- 44 |
|------------|------------------------------------|----------|--------------------------|---|---|-----|-------------|----------|---|